
Pressmeddelande 
 
Enklare och smidigare när kommunen tar över hemsjukvården 
 
Den 1 januari blir all vård som sker i hemmen, med undantag av läkarbesök, kommunernas 
ansvar. Övertagandet omfattar hemsjukvård, hembesök samt all rehabilitering och huvuddelen 
av alla hjälpmedel som skrivs ut av arbetsterapeuter och sjukgymnaster.  
Landstinget har fortsatt ansvar för vård och rehabilitering som ges på vårdcentral, 
distriktsmottagningar eller sjukhus.  
 
Enklare för patienten 
Landstingets och kommunernas gemensamma ambition har varit att förenkla för patienten. 
Genom att ansvaret för all vård och omsorg som sker innanför de egna väggarna (eget boende, 
särskilt boende eller boende med särskild service) nu hamnar på ett ställe. Ambitionen är att 
vårdarbetet ska fungera smidigare och att ingen ska komma i kläm mellan olika huvudmän.  
 
– Framför allt tror jag att detta är en förbättring för den enskilde. Dessutom tror jag att 
omställningen kommer att innebära ett smidigare arbetssätt när omsorgs- och 
sjukvårdspersonal hör till samma organisation, säger Monica Örmander som är medicinskt 
ansvarig sjuksköterska, Hultsfreds kommun. 
 
Information till patienterna 
Alla patienter som är inskrivna i hemsjukvården får i dagarna ett brev från sin 
distriktssköterska med information om vad förändringen kan innebära. Samtidigt görs en 
förfrågan om samtycke till att landstingets vårdpersonal får göra en sammanställning av 
uppgifter i patientjournalen för överlämning till kommunerna.  
 
Patienter som inte är hemsjukvårdspatienter, utan bara tillfälligtvis får hembesök kan även 
efter årsskiftet vända sig till sjukvårdsupplysningen för att få kontakt med kommunens 
sjuksköterskor. 
 
 
 
Detta gäller Hultsfreds kommun: 
 
Varje hembesök kommer som tidigare att kosta 80 kronor, men för hemsjukvårdspatienterna 
är det som tidigare avgiftsfritt.  
 
För återlämning av hjälpmedel gäller från årsskiftet servicehuset Ekliden, Björkmossavägen 
26 i Virserum. 
 
Den som vill veta mer kan kontakta Hultsfreds kommun. 
 
---------------------------------------------- 
 
 
För ytterligare information kontakta Monica Örmander 070-679 91 86 


